UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v tuyên truyền: Luật Khám bệnh, chữa

bệnh số 15/2023/QH15; các hoạt động kỷ

niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh

ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; Cuộc thi

“Đại sứ Văn hoá đọc”

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 01/5/2023 của UBND tỉnh

triển khai thi hành Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn; Công văn số 330/TTCS-VP ngày 28/4/2023 của Cục Thông tin

cơ sở về việc tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí

Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc; Kế hoạch số 93/KH-SVHTTDL ngày

29/4/2023 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức Cuộc thi “Đại sứ Văn

hoá đọc” tỉnh Lạng Sơn năm 2023; Thông báo số 54/TB-SVHTTDL ngày

04/4/2023 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về Thể lệ Cuộc thi “Đại sứ Văn

hoá đọc” tỉnh Lạng Sơn năm 2023, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15

 - Tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật cho cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh, người hành nghề trên địa bàn tỉnh, người bệnh, thân nhân của người bệnh.

 - Tăng thời lượng, tin, bài, xây dựng chuyên mục tuyên truyền, phổ biến

Luật và các văn bản thi hành Luật đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, người

hành nghề, người dân để bảo đảm thực hiện nghiêm những nội dung quy định

của Luật.

 - Tăng cường thời lượng, lồng ghép phổ biến rộng rãi, thường xuyên các
nội dung hướng dẫn trên chuyên trang, chuyên mục của báo, đài để người dân
biết và thực hiện.

 2. Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí

Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc

 - Quán triệt sâu sắc tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc, Chỉ thị số
34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị khóa XI về tiếp tục đổi mới công
tác thi đua, khen thưởng, tăng cường vai trò lãnh đạo và trách nhiệm của người
đứng đầu cấp ủy và các đoàn thể chính trị - xã hội, của cán bộ, công chức, viên
chức và người lao động về vị trí, vai trò, tác dụng to lớn của phong trào thi đua
đối với công tác thi đua, khen thưởng.

2

 - Tuyên truyền truyền thống yêu nước, tinh thần thi đua trong lao động
sản xuất, học tập và công tác, tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực tự cường của các
tầng lớp nhân dân, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; tạo
không khí phấn khởi, cổ vũ toàn Đảng, toàn dân đẩy mạnh các phong trào thi
đua, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an
ninh của năm 2023.

 - Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm, những thành tựu nổi bật
của phong trào thi đua yêu nước trong 75 năm qua; từ đó góp phần giáo dục
truyền thống, khơi dậy lòng yêu nước tự hào dân tộc, phát huy sức mạnh đại
đoàn kết dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

 - Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 75 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí
Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc phải thiết thực, hiệu quả, có ý nghĩa sâu sắc,
đáp ứng được mục đích đề ra và phù hợp với điều kiện thực tế của từng cơ quan,
đơn vị; gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, đổi mới công tác thi đua,
khen thưởng trong tình hình mới.

 3. Tuyên truyền Cuộc thi “Đại sứ Văn hoá đọc”

 - Đăng tải các tin, bài tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú và đa

dạng trên các phương tiện thông tin, truyền thông tuyên truyền về Kế hoạch và

Thể lệ Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Lạng Sơn năm 2023.

 - Đưa tin, bài tuyên truyền, vận động, khuyến khích học sinh các cấp trên

địa bàn hưởng ứng Cuộc thi.

 4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

(Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 01/5/2023; Công văn số 330/TTCS-VP

ngày 28/4/2023; Kế hoạch số 93/KH-SVHTTDL ngày 29/4/2023; Thông báo số

54/TB-SVHTTDL ngày 04/4/2023 gửi kèm theo và đăng tải trên trang Thông tin

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

- Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

 Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên

truyền nội dung nêu trên và báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi

có yêu cầu theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2023-05-10T07:56:31+0700

		2023-05-10T08:45:14+0700

		2023-05-10T08:45:09+0700

		2023-05-10T08:45:09+0700

		2023-05-10T08:45:34+0700